2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.11.2011 г. №3676-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 05.02.2010 г. № 254-п/1 «Об утверждении нормативов
водоотведения (сброса) по составу сточных вод
в системы канализации городского округа Тольятти»
В целях предотвращения негативного воздействия на окружающую среду, в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 22.07.2009 г. № 340 «О взимании платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов Самарской области с предприятий и организаций, отводящих сточные воды и загрязняющие вещества в системы канализации населенных пунктов Самарской области, и условиях корректировки размеров платы за сверхнормативный сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов Самарской области», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 05.02.2010 г. № 254-п/1 «Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод в системы канализации городского округа Тольятти» следующие изменения: приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                           к постановлению мэрии

                                                                                                       городского округа Тольятти

                                                                                                      25.11.2011 г.№ 3676-п/1
                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                           к постановлению мэрии

                                                                                                       городского округа Тольятти

                                                                                                          от 05.02.2010 № 254-п/1

Нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод

для абонентов (субабонентов) отводящих сточные воды в системы канализации

Комсомольского и Центрального районов городского округа Тольятти

	№ п/п
	Наименование ингредиентов
	Нормативы допустимого сброса (НДС) загрязняющих веществ мг/дм 3

	1.
	Аммоний - ион
	22,0

	2.
	Нитрит-анион
	0,08

	3.
	Нитрат - анион
	51,39

	4.
	Карбамид
	28,18

	5.
	Фосфаты (по Р)
	2,925

	6.
	Железо общее
	2,073

	7.
	БПК полное
	50,0

	8.
	Хлориды
	122,9

	9.
	Взвешенные вещества
	56,2

	10.
	СПАВ
	0,18

	11.
	Нефтепродукты
	1,58

	12.
	Цинк
	0,04

	13.
	Медь
	0,005

	14.
	Солесодержание
	1316,75

	15.
	Сульфаты
	169,73

Примечание:

1. Нефтепродукты допускаются к сбросу в систему канализации только в растворенном и эмульгированном состоянии.

2. Запрещается сброс других загрязняющих веществ в системы канализации, кроме указанных в Приложении № 2.

_____________________